

kalkkien maiden kapitalistit pelkäävät sitä kalkkein pahemmin, että jos he avustavat Venäjää tässä nälkätilanteessa, niin he pelkäävät siten tukevansa Neuvostohallitusta. Ja heidän kapitalistien hartain toivo on juuri se, että Neuvosto-Venäjä kukistuisi ja siksi ovatkin tehneet kaikkensa koko sen 4 vuoden ajan, minä se on seissyt pystyssä, kukistuksen sitä, joista yhtenä kukistamisyrityksenä oli juuri tämä porvarilehtien hartaasti toivoma "Kronstadin kapina" yritys, monien muiden sisältä ja ulkoapäin hyökkäävien vastavallankumouksellisten yritysten kanssa, mutta jotka kumminkin tähän asti ovat päättäneet Neuvosto-Venäjän voitolla. Ja jos koskaan, niin nyt Neuvosto-Venäjän nälkätilannetta hyväksyen käyttäen, se on koettanut sitä kukistaa, ottamatta huomioon aikoinaan koston seuramaa kurjuutta ja siitä seuraavaa ihmishengen hukkaa. Jos Neuvostohallitus eli "kommunistinen liike" olisi vain "nousevan supurkapitalismin liikettä", kuten edelleen kirjoituksessa sanotaan, niin miksi he kalkin voimin yrittävät sitä nälällä, sotasaarolla ja valheellisilla uutisilla kukistaa.

Ei toverit, jos me haluamme olla rehellisiä työväen vallankumoukselle, älkäämme yhdessä porvariston kanssa jatkaa tätä kurjaa väärästä, sillä aiakin silloin tahrin te kätene työläistoveriemme vereen, jos edelleen teette samaa vastavallankumousta kuin tähän asti. Venäjän tovereita kohtaan, jotka 7 vuotta ovat saaneet kärsiä sodan seurauksista, jotka neljä vuotta ovat yksin taistelleet vaitansa säilyttämiseksi, ja jotka vielä koston kauhujen keskelläkin ovat pitäneet pystyssä vallankumouksen tuliohuita, siten innostaen meitä taisteluun vapauttamme saavuttamiseksi.

Sisä. Jos meidän rinnassamme sykkii rehellinen proletari sydän, on aika jakata tiedottomuudessankin niin alhaisia väärästä edelleen jasketelemaasta, kuin on tämä Kronstadin kapina y. m. vastavallankumous yritysten ylistäminen.

Sisä vielä kerran. Jos ei Venäjän neuvostovalta ole kyennyt Venäjän teollisuutta kehittämään, niin pitkälle kuin se meidän mielestämme olisi pitänyt tehdä, ei se ole heidän syynsä, vaan niiden syy, jotka eivät ole rauhassa antaneet heidän tehdä työtään taloudellisen elämänsä elpymiseksi. — Olga Laine.

Kirjeitä

ASTORIA, ORE.

Naistenpäivää vietetään Astorian S. S. Osasto sunnuntai t. k. 19 p:nä alkaen kello 8 illalla. Ohjelmasta huolehtii naisagitatiosijasto. Kaikki ohjelma on huolella valittua ja kun sen esityskin luonnollisesti on ensiluokkalaista, niin epä luulisi ainoakaan suomalaisen naisen, eikä miehenkään, malttavan olla pois tästä harvinaisesta juhlatilaisuudesta.

Koko maailman luokkatietoinen köyhällistö viettää kerran vuodessa, keuhkolla, erityistä Naistenpäivää, juhlanä. Näyttääkäämme naiset toiminnallamme, että olemme tuon huomion ansainneet ja ettei aika, mikä kuluu taan naisten luokkatietoisuuden kehittämiseksi, ole suinkaan puolueelta hukkaan kulunut.

Viime perjantaiseen naisjärjestön kokoukseen oli saapunut naista lähdettävän runsaasti. Tällä tavalla kun jatketaan joku aika, niin totta vie, perjantai-iltoja viikossa on haallia väkeä kun helluntain epistolassa. Sisä ensi perjantaina, t. k. 17 p:nä tulet taas jokainen ennen ollut ja tuote yhden uuden naapurin emännän mukanaan ja älkää suinkaan antako minkään pikkuseikan "fuulata" itseänne jäämään kotiin. Ohjelma ensi kokouksessa on: puhe Saima Saari-

nen, runo Katri Saarinen ja Ida Nikula, Ilmapöytäkirjan lukee Alina Jämsä ja keskustelukysymyksen alustaa Maissi Heikkinen. Edellisessä kokouksissa ovat aina kaikki ohjelmaseitit olleet saapuvilla ja niin tulee varmasti olemaan tässäkin kokouksessa. — Raportteri.

SAN FRANCISCO, CALIF.

Tervehdys täältä suurmyllästyksen kaupungista. Ei suinkaan kukaan sakota minua, jos jonkun sanan täällä mainitsen, vaikkapa en ole tähän tehtävään virallinen. Niin harvoin näkyy kirjoituksia Toverittaren palstoilla näinkin mahtavasta palkasta kuin San Francisco.

Ilmat täällä ovat olleet hyvin ruisait ja sateiset, vaan nyt on luonto alkanut hymyilemään, metsä pukee yllensä juhlapukuun. Todellakin on ihana kevään alkua.

Niin tuossa muistin, minun pitikin kuiskata joku sana niistä ukko- ja tyttö juhlista, että ne vasta juhlat kuuluu olevankin. Kovalla innostuksella tytöt ovat liikkeessä. Ei matkan pituuskään näytä tulevan kysymykseen. Pitävät kokouksia ukkojen kanssa, jonne akka on jyrkästi kielletty menemästä. Jos tuota innostusta riittää, saavat akat varoa itseään, sillä ukot ja tytöt näyttävät hyvin suhtautuvan toisiinsa. Juhlat tullaan pitämään puolivälissä huhtikuuta, josta tullaan tarkemmin ilmoittamaan tuonnempana. Tietysti kaikki ovat uteliaita sinne menemään, katsomaan mitä he ovat aikaan saaneet. Siellä sitten "träffataan".

"Torstai päivän juhlijat"

REEDLEY, CALIFORNIA.

Kesäjuhlat Reedleyhin. Ensikesänä kun Californian valtiossa pidetään kesäjuhla joka paikakunnalla, missä on järjestetty toimintaa, tulee näin ollen meillekin tänne juhlat. Ne myöskin onnistuu, sillä täällä on kylä juhla- ja väkeä ja oikein luonnossa juhlijaita. Täällä on tapana mennä kesällä kaikki lomahetket toverijoukolla viettämään yhdessä luonnon helmassa, jona rannassa, jossa voi aina vähillä uidakin. Täällä onkin luonnollisena paikka, jona ranta tuuhein tammipuuden verhoamana. Kas siinä mainio paikka juhla kesän lämpimänä ollessa. Alue-toimikunnan kanssa kun meillä on valittu juhlaohjelmaa, tulee olemaan luonnollisesti toiminnassaan kirjeenvaihdossa, niin sieltäpäin ehkä ollaan tilaisuudessa saamaan ohjelma apua, josta voimme odottaa toverilista juhlatilaisuutta tänne ensi kesänä ja paljon juhlaohjelmaa muualta ympäristöstä.

Kirjallisuuskomiteamme osa jäsenistä on jo täyttännyt velvollisuutensa ja kulkenut aluekierroksensa sanomalehtiä ja kirjallisuutta kaupalla ja koko hyvällä tuloksella, se osoittaa, kun jokainen tekee vähän, karttuu siitä joukolla paljon. Joukkotoiminta tässäkin elpököön.

"Kansan Liitolta", joka omistaa suomalaisten kokoushuoneen täällä oli viime kuussa vuosikokouksensa ja siellä valittiin virkalliset johtokuntineen. Toivottavasti nämä valitut tulevat toimimaan uutterasti rahallisten tulojen kartuttamiseksi ja samalla meille huvia ja kokoontumistilaisuuksia valmistellen. Ensimmäinen tilaisuus on kai Kansanliiton johtokunnan toimeenpanema.

Sairautta on tännekin kesämaahan yllättänyt, ei tosin paljon suomalaisen keskuudessa, toveri Kaarli Hart on ollut sairaana viime aikoina, toivotaan pikaista parantumista hänelle.

Toverijoukko kymmenlukuisina yllätti uuden kodin valmistuksen johdosta tovi. Gustaf Fräkin perheen t. k. 5 p:nä. Tuoden tullessaan syömiset ja juomiset, sekä iloisen toverilisen tuulahduksen. Tämä oli kauniin toverillinen teko heiltä. Tämä vaikutti hyvin toivoriikkaasti uutisasukaisiin.

Olemme saaneet paljon sadetta tännekin, joten maanviljelijät ovat kovasti mielissään, tämä helpottaa tietysti vaan keinotekoista kastelemista, jota täällä ollaan pitkin kesää pakkoitettua tekemään. On ollut harvinaisen kylmiä ilmojakin, vaan ei niin kylmä ole ollut, että se olisi häirinyt ulkona nukkujia. Täällä on useampia, jotka pitävät terveydelleenkin sopivana nukkua sihti verannalla ja telloissa.

Osasto on valinnut minut viralliseksi Toverittaren kirjeenvaihtajaksi joten on parasta käyttää siitä johduttavaa nimeä kirjoituksen alla, syystä, että täällä on ilmestynyt joidenkin yksityisten kirjoituksia ei tähän lehteen vielä vaan Toveriin, ja nämä kirjoitukset ovat salanimellä varustettuja ja katkeruutta kyllävää lauttua, joista on syytetty osastoa, vaan osasto viime kokouksessaan ei hyväksynyt esim. "Neuvottu" nimerkkiä käyttävien kirjoitusta, joten ei sovi siitä syyttää osastoa, vaan yksilöitä, jotka taas sellaiseen pian väsyvät, sillä sellainen henki kirjoituksissa ei tydytä itse kirjoittajakaan, kuin hetken. — Osaston valitsema.

McKEESPORT, PA.

Ensi kerran tervehdin Toverittaren lukijoita, kun minut valittiin vuoden alussa kirjeenvaihtajaksi, mutta tehtäväni on tähän asti tullut laiminlyötyä.

Osastomme toiminnasta voin mainita, että se on ollut tavallisen vilkasta siihen katsotuna, kun meitä on niin pieni joukko toiminnassa ja nekin asuvat kahdessa kaupungissa. Väli on siksi pitkä, että on pakko katuvaunu komppaniaa rikastuttaa. Kunpa senkin rahan voisi laittaa vallastu työhön, minkä kapitalistit tässäkin suhteessa työlläisiltä keinottelevat.

Jokainen koettaa täyttää tehtäväänsä osaston toiminnassa. On tultu jo selvemmin huomaamaan, mihin toimiin meitä työlläisiä kutsutaan. Olojen muuttamista paremmaksi kaivataan, mutta olosuhteet eivät suinkaan parane, ellei niitä tositeilla aleta korjaamaan. Siispä työlläisnäistenkin on oikein tositeilla alettava miesten rinnalla toimimaan työväenluokan vapauden saavuttamiseksi, vapaaksi riistosta ja luokkasorrosta. Se on tämän päivän kutsumus ja sitä kutsua kaikki kuulkaamme.

Meillä oli oikein kansainväliset illamat osaston talolla Classportissa helmikuun 25 p:nä. Osanotto iltoihin oli tällä kertaa vähäinen. Siihen oli useitakin syitä. Oli samalla aikaa useampia kielisten kokouksia. Ohjelmaa suorittajakin osasta saattivat sairastumaan.

Lukurenkaita täällä on toiminnassa Classportissa yksi ja myös MsKeesportissa kaksi. Kokoukset ovat joka sunnuntai ja niihin osaaottavat miehet ja naiset.

Naistenpäivää vietetään yhdestoista päivä maaliskuuta täällä. Monipuolisen ohjelman suorittavat naiset.

Maaliskuun 25 p:nä vietetään Classportin osaston haallia suuret illamat Karjalan työlläisten hyväksi. Saapukaa suurella joukolla antamaan kannatuksenne näille iltoille.

Ompeluseura on ripeässä toiminnassa ja töitä valmistetaan kovalla kiireellä, vaan ei ole vielä päätetty myyjäisistä. Niistä ilmoitetaan tuonnempana. — J. K.

HIGH BRIDGE, WIS.

Talvi on nyt ankarimmillaan. On ollut pari sellaista päivää, että ei häävin ole ovesta ulos voinut mennä. Toivon pahin myllerrys on jo ohi, mutta olemme kuitenkin nyt aivan eristetynä, sillä vain suksilla pääsee naapurin, mutta kellä niitäkään ei ole, saa pysytellä seinäin sisällä. Saamme nyt kaiketi odotella lumien sulamista ja koettava elellä alkulämpimien tapaan. Kyllä köyhän elämä on kurjaa maalla ja kaupungissa. Aina saa elää kädestä suuhun. Jos saa tipan kermää, niin

pitää sitä heti lomattua kauppaan ja vaihtaa tarvikkeihin, joita ilman ei enää pysty korpen raatajatkkaan toimeentulemaan. Ei tarvitse ajassa palata takaisin munta kuin miespolven, niin silloin tiedämme ihmisten tulleen toimeen kotitekoisilla tavaroilla mitä nyt on kehitys oltanut suuria askelia... mutta kuka siitä on hyötynyt? Ei suinkaan suuressa määrin työnraataja — kun ei ole tietoa, millä milloinkin tyydyttää tarpeensa. Ei ole leipää, jota ojentaisi pienokaisten sa käsiin, eikä ole vaatteita, joilla voisi verhoita lapsensa hennot värisevät ruumiit, eikä kenkiä antaa heidän jalkoihinsa. Ne ovat kysymyksiä, jotka joka päivä astuvat työläisväen hempien eteen, niin teollisuus — kuin maalaisköyhälistönkin keskuudessa. Tietenkin on ihmisten tarkoituksena elää, se on luontainen halu, mutta sitä emme täysin määrin voi noudattaa, kun kätemme ovat sidotut raatamaan riittäen hyväksi. He vain edelleen tahovat korjata suurten joukkojen työn tulokset omaksi hyväkseen. Sitä eivät kuitenkaan kaikki jaksa nähdä, vaan antavat kallellaisten puoskarien ja taivaan luotsien kääntää huomionsa unelmien maille. Meitä muka odottaa joku ihannus tämän elämän perästä. Sillä tavalla meitä vielä aloitetaan huumata horrostillaan, että emme näkisi sitä huutavaa vääräyttä, mitä meitä kohtaan harjoitetaan. Meitä pimitetään kalkin keinoin, ettemme vain nousisi riistajiamme vastaan taistelemaan, jotta heidän olisi helpompaa meitä edelleen keritä. Me vain sillä aikaa odotamme maailman loppua ja sitä "ihmisen" pojan uudelleen tuleamista.

Helmikuun 12 p:nä illalla oli jäähyväisillat osuuskaupan huoneustolla. Tov. Vainionpää muuttavat pois. Ilta kului hyvin pirteästi, kun suoritettiin joitakin ohjelmanumeroita ja ompeluseuran puolesta oli kahvipöytä laitettu. Samassa tilaisuudessa kerättiin myös avustusta Venäjän nälkääkärsivien hyväksi.

Ompeluseuran kokouksessa tullaan keskustelemaan osuusliikettä koskevista kysymyksistä. Tottapa siellä selvenee asioita, joista nykyään on sivupalkoilla jauhettu. Tulkaa mukaan ja lausukaa siellä jokainen ajatuksenne ilmi, niin jäävät takanapuhumiset pois. — Muori.

PAYNESVILLE, MICH.

Harvoin tääntä Paynesvillestä näkyy uutisia Toverittareissa. Eikä liene osastokaan kirjeenvaihtajaa Toverittarelle valinnut ja kuitenkin täällä s. s. osaston toiminta on ollut koko viikasta verrattuna pieneen jäsenmäärään osastossamme. Tämä on suurimpia maanviljelysseutuja täällä Michiganin ylälemmekkeellä, usukat ovat enimmäkseen suomalaisia. Vain vanhoilliset eivät näy vieläkään käsittävän yhteiskunnan nurinkuruutta, vaan "ylhäältä" apua ainoan he elämälleen parannusta toivovat.

Venäjän neuvostovalta on heille kauhistus, eivät he salli siitä edes puhuttavakaan. Vallastu työtä olisi täälläkin vielä paljon tehtävää.

Helmik. 11 p:nä pidettiin illamat Venäjän nälkääkärsiv. hyväksi, mutta yleisöä oli suvainnut tulla liian vähän yllämainittuun tilaisuuteen. Sisäpääsykin oli kovin halpa, ainostaan 10 senttiä hengeltä, vaan lieneen ollut sekin syynä, ettei tieto illtamista ehtinyt kaikille.

JOS OLETTE KIPEÄ

• Pyyttäkää VAPAA LAAKEKIRJA — No. 5

Silloin on yli 25 miestä ja naista tautia sell. tettuä. Kun nykyisin täydellinen luottelu suomalaisista kotimäkkäistä. Missä jokin on voi useilta sopivan lääkkeen taulilleen; samaten myöskin lääkkeitten hantat y. m. Lääkkeet eivät ole rautatillääkkeitä, vaan suomalaisin valmistettu, joita Suomessa on jo käytetty monia kymmeniä vuosi.

Tämän kirjan saatte vapaasti ja pitkää sen olla jokaisessa suomalaisessa kodissa, sillä ette tiedä koska sitä tarvittotte, varokaa hembuukiläikkeliä ja hembuukitohortteita.

—Lisnellin Apteekki on suurin—
—Suom. Apteekkilike Yhdysvalloissa—

P. A. LIGNELL CO., Superior, Wis.